[bookmark: _Toc96966718]Уведомления о завершении размещения ценных бумаг

Оформляется на бланке заявителя
в ПАО «СПБ Биржа»
«___» ___________ 20__ г.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении размещения ценных бумаг

__________________________________________________________________________________,
(полное наименование эмитента)
настоящим уведомляет о завершении «____»______ 20__ г. размещения указывается регистрационный номер выпуска ценных бумаг[footnoteRef:1]. [1:  Иные идентификационные параметры выпуска ценных бумаг / финансового инструмента]

Указанные ценные бумаги размещены в количестве ___________________ (______________) штук и оплачены в полном объеме.
Общая сумма денежных средств, в валюте Российской Федерации, полученная в оплату за размещенные ценные бумаги, без учета НКД: ______________ рублей.
Доля размещенных ценных бумаг выпуска: ____%.
Доля неразмещенных ценных бумаг выпуска: ____%.

[bookmark: _GoBack]Информация о сделках, признаваемых федеральными законами крупными сделками и сделками, в совершении которых имеется заинтересованность и которые совершены в процессе размещения ценных бумаг: Положения гл. XI «Заинтересованность в совершении обществом сделки» Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», положения ст. 45 «Заинтересованность в совершении обществом сделки» Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и информация о совершении сделок, признаваемых федеральными законами крупными сделками, раскрывается эмитентом в порядке, предусмотренном Положением Банка России от 27.03.2020 № 714-П «О раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг».[footnoteRef:2] [2:  Указывается, если применимо]

Должность          				 			                                              (Ф.И.О.)
(руководитель организации или
иное уполномоченное лицо)                                       м.п.

В уведомлении может быть указана иная информация, необходимая в соответствии с Правилами проведения организованных торгов ценными бумагами, Правилами листинга (делистинга) ценных бумаг и иными документами ПАО «СПБ Биржа».